应表决权比例为国联证券：2.72%、华安证券：3.72%、金元证券：3.29%，合计

9.73%。本次权益变动后江苏锋晖持股54,745,823股，占公司总表决权比例的

16.9780%。因此质押股份单个质权人恢复表决权或全部质权人恢复表决权都不存

在上市公司控制权不稳定的风险。

综上所述，吕仕铭及其一致行动人持有上市公司的股份质押率较低，履约能

力较高，股份质押风险在可控范围不存在平仓风险，也不会对公司生产经营、公

司治理等产生影响。吕仕铭及其一致行动人正在积极推动解除质押相关工作，进

一步消除相关风险，保证上市公司控制权的稳定性。

2.公告显示，表决权放弃期限为自《股份转让协议》约定的标的股份过户登

记至江苏锋晖名下之日起，至江苏锋晖及其一致行动人合计持有的上市公司股

份比例减去吕仕铭及其一致行动人合计持有的上市公司股份比例的差额超过

（不包括本数）10%之日止，弃权期限届满后弃权股份自动恢复表决权。吕仕

铭及其一致行动人承诺陆勇作为上市公司实际控制人期间不会以委托、协议、

达成一致行动等方式扩大其在上市公司的表决权比例，弃权期限内增持公司股

份的表决权将自动地、不可撤销地被放弃。

（1）请结合本次交易完成后你公司股权结构、董事会提名及日常决策机制

等，说明陆勇能否对公司实施有效、稳定控制，认定陆勇取得控制权的依据是

否充分、是否符合《上市公司收购管理办法》第八十四条等的有关规定。

（2）请说明控股股东实控人及其一致行动人放弃表决权及放弃的期限安排

是否符合《公司法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规的规定，放弃表

决权和相关协议安排是否不可撤销、不可变更或存在违约风险，是否存在协议

或承诺条款之间存在冲突并导致实际无法执行的风险，在交易各方产生分歧的

情况下，是否存在因利益冲突取消放弃表决权的可能性，是否存在争议解决机

制以及具体安排。

请律师核查并发表明确意见。

回复：

一、请结合本次交易完成后你公司股权结构、董事会提名及日常决策机

制等，说明陆勇能否对公司实施有效、稳定控制，认定陆勇取得控制权的

依据是否充分、是否符合《上市公司收购管理办法》第八十四条等的有关

规定。

（一）本次交易完成后公司的股权机构及股东大会表决权

根据上市公司披露的《详式权益变动报告书》，本次权益变动前后，江苏锋

晖、吕仕铭、王敏、世名投资及其一致行动人持有的上市公司的股份变动情况如

下：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

拥有表决权

的股份数

（股）

表决权

比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

拥有表决权

的股份数

（股）

表决权

比例

（%）

控股股东及一致行动人

吕仕铭 98,522,389 30.5542 98,522,389 30.5542 73,891,799 22.9156 0 0.0000

王敏 20,412,000 6.3303 20,412,000 6.3303 15,309,000 4.7477 0 0.0000

世名投

资
12,150,000 3.7680 12,150,000 3.7680 9,112,500 2.8260 0 0.0000

李江萍 3,461,760 1.0736 3,461,760 1.0736 3,461,760 1.0736 0 0.0000

王瑞红 2,430,000 0.7536 2,430,000 0.7536 2,430,000 0.7536 0 0.0000

曹新春 995,580 0.3088 995,580 0.3088 995,580 0.3088 0 0.0000

万强 86,400 0.0268 86,400 0.0268 86,400 0.0268 0 0.0000

王玉婷 88,020 0.0273 88,020 0.0273 88,020 0.0273 0 0.0000

曹新兴 32,850 0.0102 32,850 0.0102 32,850 0.0102 0 0.0000

小计 138,178,999 42.8526 138,178,999 42.8526 105,407,909 32.6895 0 0.0000

受让方

江苏锋

晖
21,974,733 6.8149 21,974,733 6.8149 54,745,823 16.9780 54,745,823 16.9780

《公司法》第二百一十六条规定：“控股股东，是指其……出资额或者持有

股份的比例虽然不足百分之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权

已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东”。

本次交易完成后，江苏锋晖合计持有上市公司 54,745,823 股股份，持股比例

为 16.9780%。且吕仕铭及其一致行动人承诺并同意在弃权期限内放弃其持有的

上市公司 105,407,909 股，占上市公司总股本的 32.6895%的表决权。在吕仕铭及

其一致行动人放弃表决权的情况下，江苏锋晖将成为拥有最高表决权比例的股

东。世名科技的其他股东持股比例较低、股权分布较为分散，与江苏锋晖存在明

显的差距。

本次交易完成后，江苏锋晖持有的股份所对应的表决权能够对世名科技的股

东大会决议施加重大影响，符合《公司法》第二百一十六条关于控股股东的定义。

（二）本次交易完成后公司的董事会提名权和有关约定

世名科技《公司章程》中关于董事会提名权、董事选举机制、公司日常决策

机制的规定如下：

《公司章程》第四十四条：“有下列情形之一的，公司在事实发生之日起两

个月以内召开临时股东大会 … （三）单独或者合并持有公司百分之十以上股份

的股东请求时；（四） 董事会认为必要时；（五） 监事会提议召开时；”

《公司章程》第五十四条：“公司召开股东大会，董事会、监事会以及单独